
PROTOKÓŁ  Nr  XVIII/ 2016 

Z ODBYTEJ  XVIII  SESJI 

RADY  MIEJSKIEJ  SIERPCA 

w dniu  24 lutego 2016 r. 

 
 

Sesja  Rady Miejskiej  odbyła się  w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Sierpcu.  

Rozpoczęła się o godz. 1000, a  zakończyła o godz. 13.00. 

 

W obradach uczestniczyli: 

 

- Radni  Rady  Miejskiej  w ustawowym składzie  - 15 radnych. 

zgodnie  z   listą  obecności  stanowiącą   załącznik nr  1  do nin. protokołu. 

 

- Przewodniczący Zarządów Osiedli: patrz: lista obecności zał. nr 2   do protokołu 

oraz: 

-  Jarosław Perzyński       -  Burmistrz Miasta 

-  Katarzyna Joniak         –  Skarbnik Miejski 

-  Barbara Wojciechowska-Dobies  - Sekretarz Miejski 

-  Marcin Zasadowski      -  Radca Prawny UM 

-  Dyrektorzy jednostek oświatowych i kulturalnych oraz prezesi Spółek Miejskich  

-  Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miejskiego 

-  media 

 

Obradom przewodniczył Pan  Jerzy Zbigniew Stachurski – Przewodniczący Rady 

Miejskiej. 

 

Sekretarzem  obrad  została radna Barbara Gil. 

 

 

Do punktu 1-go  -  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Obrady rozpoczęto odsłuchaniem hejnału Miasta Sierpca. 

Pan Przewodniczący przywitał zaproszonych, a w szczególny sposób pana 

Bogusława Okrasę  Wojskowego Komendanta Uzupełnień, którego sprowadziły 

do Sierpca szczególne okoliczności, uhonorowanie państwa Broniszewskich srebrnym 

Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju. 

 

Pan Wiesław Rypiński zauważył, że przy tak ważnym święcie warto byłoby, żeby Pan 

Przewodniczący założył insygnia miasta.  

  

Po kilku minutach przerwy, w czasie której zarówno pan Burmistrz jak i pan 

Przewodniczący założyli insygnia, głos został oddany panu Bogusławowi Okrasie. 

 

Pan Bogusław Okrasa poinformował zebranych, że wręczany dziś medal ma 

nie tylko charakter pamiątkowy, ale jest szczególnym dowodem uznania 

i podziękowania za wysiłek wniesiony w wychowanie i przekazanie najważniejszych 

wartości. Następnie poprosił asystentkę o odczytanie decyzji Ministra Obrony 

Narodowej i wręczył odznaczenia Państwu Broniszewskim.  

 



Do gratulacji przyłączyli się także pan burmistrz Jarosław Perzyński oraz 

pan przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Zbigniew Stachurski, którzy wręczyli kwiaty. 

 

Następnie Przewodniczący obrad  stwierdził na podstawie listy obecności, że  w  sesji  

uczestniczy 15 radnych, w związku z  czym Rada  może  obradować  i podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

 

Do punktu 2 -go – Przyjęcie porządku dziennego obrad. 

 

 Pan Przewodniczący  poinformował, że wszyscy radni otrzymali projekt porządku 

dziennego obrad  wraz z zaproszeniem na sesję.  Zał. nr 3., po czym odczytał 

wspomniany dokument. 

 

 

Do punktu 3-go. Przyjęcie protokołu z XVII sesji. 
 

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z XVII zwyczajnej sesji RM 

z dnia  27. stycznia 2016 r. znajduje się do wglądu w sekretariacie obrad. Każdy radny 

może się z nim zapoznać i do czasu zakończenia sesji wnieść swoje uwagi. Jeżeli fakt 

ten nie nastąpi do zakończenia sesji, wówczas protokół zostanie zatwierdzony.  

 

 

Do punktu 4-go. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady 

i przewodniczących Komisji. 
 

Pan Wiesław Rypiński   zaprosił na najbliższe posiedzenie Komisji Gospodarczej w dniu 

29 lutego, którego  tematem będą sprawy komunalne dotyczące tematu podwyżki 

cen wody, śmieci i ścieków. 

 

Pan Zbigniew Długokęcki przedstawił sprawozdanie z prac Komisji Bezpieczeństwa 

i poinformował o terminie najbliższego posiedzenia – 16.03.2016 r. Stanowi 

ono załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Krzysztof Rudowski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował 

zebranych, że Komisja zakończyła kontrolę infrastruktury drogowej i kanalizacji 

deszczowej. Protokół z jej przeprowadzenia znajduje się w Biurze Rady. Dodał 

również, że najbliższa kontrola zostanie przeprowadzona w Miejskim Ośrodku Sportu 

i Rekreacji.  

 

Pani Barbara Gil – przewodnicząca Komisji Oświaty przedstawiła sprawozdanie 

z przebiegu  prac Komisji . Stanowi ono załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

 

Do punktu 5-go. Informacje Burmistrza z prac między sesjami.  

 

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie z prac za okres od dnia 25. stycznia 

do 19. lutego 2016r. Stanowi ono załącznik nr 6  do niniejszego protokołu. 

 



W punkcie „Oświata” pan Burmistrz zachęcił rodziców dzieci sześcioletnich 

do kontaktu z dyrektorami szkól podstawowych, którzy odpowiedzą na ich wszelkie 

wątpliwości i zapoznają z możliwościami jakie oferują placówki. 

Ponad to pan Burmistrz podziękował członkom Miejskiej Komisji rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za zorganizowanie spektaklu „Działka”, który obejrzeli 

zarówno gimnazjaliści (w godzinach przedpołudniowych) oraz dorośli sierpczanie ( 

w godzinach wieczornych) 

Pan Burmistrz poinformował radnych, że w imieniu własnym oraz Rady Miejskiej 

podziękował panu Kubie Grodzickiemu za 40 lat pracy jako prezes TKKF Kubuś  oraz 

za duży wkład w rozwój kultury fizycznej w mieście. 

Pan Burmistrz poinformował o komplikacjach, które pojawiły się przy organizacji 

drugiej edycji Biegu Sierpecka X-tka. W związku z planowaną na przełom maja 

i czerwca br. przebudową skrzyżowania ulic Świętokrzyskiej, Piastowskiej oraz 

Traugutta, trasa biegu będzie musiała zostać przeniesiona, prawdopodobnie 

na boisko przy osiedlu Niepodległości. Zaznaczył jednocześnie, że będzie to 

jednorazowa zmiana. Dodał również, że wspomniana przebudowa jest wspólną, 

kilkumilionową inwestycją władz miasta Sierpca, powiatu sierpeckiego 

oraz województwa mazowieckiego.  

Pan Burmistrz poinformował, że Gmina Miasto Sierpc otrzymała już decyzję 

wojewody w sprawie przyznania środków  w ramach programu rodzina 500+, 

w wysokości około 7 mln zł na rok 2016. Wnioski będą dostępne w miejscach 

użyteczności publicznej jak Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, szkoły, przedszkola, 

Urząd Miejski. Wnioski będą przyjmowane w Urzędzie Miejskim oraz Miejskim Ośrodku 

Pomocy Społecznej.  

 

 

Do punktu 6-go Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Pani Barbara Gil odniosła się do sprawozdania Burmistrza i poprosiła o przybliżenie 

informacji o kontroli  placówek feryjnych. 

 

Pan Marek Chrzanowski zwrócił się z prośbą zajęcia się sprawą wron brudzących 

odchodami zarówno park przy sądzie jak i chodniki wokół.  

 

Pan Waldemar Frydrychowicz złożył na piśmie 3 interpelacje, które są 

zaewidencjonowane w teczce interpelacji WO.003 od nr. 21 do 23 i stanowią 

załączniki nr 7,8,9. 

 

w/s wykupu działki na osiedlu Niepodległości i planów inwestora; 

w/s realizacji przez miasto rządowego Programu Rodzina 500+ 

w/s wiosennych porządków w mieście, remontów placów zabaw, ławek  

 

 

Pan Wiesław Rypiński zapytał dlaczego w schemacie organizacyjnym Urzędu 

Miejskiego nie jest zaznaczona Rada Miejska. 

 

Pani Barbara Gil złożyła na piśmie 11 interpelacji, które są zaewidencjonowane 

w teczce interpelacji WO.003 od nr 10 do 20, stanowią one załączniki o numerach 

od 10 do 20. 

 

w/s naboru na stanowisko asystenta Burmistrza  



w/s oczekiwań mieszkańców wobec Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

co do organizacji sportu w mieście 

w/s programu Senior – Wigor 

w/s miejsca parkingowego dla osoby niepełnosprawnej przy ul. Paderewskiego 10 

w/s ul. 11-go Listopada 

w/s utrzymania nawierzchni drogi przy ul. Mieszka I-go 

w/s dziur w asfalcie we wjeździe na teren dworca PKS  

w/s nielegalnego wysypiska przy przystanku dla wysiadających  

w/s dołączenia wykazu wpłat rodziców do dokumentu „Organizacja czasu wolnego 

podczas Akcji Zima” 

w/s błędu w dokumencie informującym o zamiarze zawarcia umowy o świadczenie 

usług w zakresie  transportu publicznego  

w/s uaktualnienie informacji na stronie Urzędu Miejskiego dotyczącej działalności 

Zarządów Osiedli  

 

Pan Zbigniew Długokęcki przypomniał, że podczas ostatniej sesji prosił o załatanie 

dziur w ślepej uliczce przy dworcu PKS, do dziś nie zostało nic zrobione w tej sprawie, 

w związku z powyższym zapytał o termin realizacji.  

 

Pan Krzysztof Skrzyński zwrócił się do radnych składając wniosek formalny o to, żeby 

odpowiedzi na składane na piśmie interpelacje były odczytywane na sesji, ponieważ 

ostatnie odpowiedzi na interpelacje opublikowane na BIP Urzędu Miejskiego  są 

z 28. grudnia 2015 roku.  

W wyniku dyskusji i argumentów przytoczonych przez pana Burmistrza oraz 

Przewodniczącego Rady Miejskiej radny Krzysztof Skrzyński wycofał złożony wniosek  

formalny. Do sprawy radni maja powrócić podczas posiedzenia wspólnego celem 

znalezienia optymalnego rozwiązania.  

 

Następnie radny Krzysztof Skrzyński zadał panu Burmistrzowi następujące pytania  

w/s kosztów związanych z budową ul. Narutowicza; 

w/s planów miasta dotyczących budowy nowych mieszkań komunalnych 

i możliwości pozyskania środków zewnętrznych na ten cel; 

w/s kosztów materiałów biurowych wykorzystywanych do komunikacji na linii pan 

Burmistrz, pracownicy wydziałów a radni.  

 

 

Pani Małgorzata Kisielewska zapytała na jakim etapie jest budowa oświetlenia 

za torami oraz budowa sklepu sieci Kaufland i przebudowy dworca PKS. 

 

Pan Waldemar Frydrychowicz  potwierdził istnienie problemu z parkingiem dla osoby 

niepełnosprawnej przy ul .Paderewskiego 10, wynikający z faktu, że jest on 

usytuowany na obniżonym terenie co powoduje permanentne stanie wody w tym 

miejscu.  

 

 

 

Do punktu 7-go. Odpowiedzi Burmistrza na interpelacje i zapytania radnych 

 

w/s wron i zanieczyszczonego parku  pan Burmistrz poinformował, że koszt 

przepłoszenia wron przez sokolnika sięga rzędu 50 tys. zł. Przyjeżdża on na około 

3 miesiące i ten czas jest wystarczający, żeby uzyskać efekt. Dodał, że problem 



polega na istnieniu dwóch grup wron, tych przebywających w okresie letnim oraz 

przylatujących w okolicy lutego. Wypłoszenie jednego z nich nie przyniesie efektu. 

Następnie dodał, że z informacji uzyskanej od Komendanta Straży Pożarnej wynika, 

że owe gniazda można strącać w pewnych okresach czasu.  

 

Pani Barbara Gil zaproponowała rozważenie możliwości  wypłoszenia wron poprzez 

odgłosy ptaków, których te się boją. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że w niektórych parkach zostały zainstalowane budki 

lęgowe dla ptaków, których obecność odstrasza wrony. W wyniku tych działań 

poprawiła się nieco sytuacja w parku Solidarności, ale cały czas wpływają 

zgłoszenia mieszkańców dotyczące parku Andersa oraz parku przy sądzie.  

 

 

w/s ławek  pan Burmistrz poprosił panią Renatę Górzyńską, Naczelnika Wydziału 

Spraw Komunalnych o zabranie głosu w tej sprawie 

Pani Renata Górzyńska poinformowała, że na przełomie marca i kwietnia ławki 

będą zainstalowane. 

Pani Barbara Gil  przypomniała o prośbie mieszkańców miasta dotyczącej 

stworzenia trasy ławeczkowej w kierunku cmentarza. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest problem ze znalezieniem miejsca dla ławek 

wzdłuż ulicy Wojska Polskiego.  

 

 

w/s działki na osiedlu Niepodległości głos zabrał pan Krzysztof Piątkowski – 

Naczelnik Wydziału Architektury i Gospodarki Gruntami. Powiedział on, że uzyskana 

w wyniku rozstrzygniętego przetargu kwota to 996 tys. brutto. Inwestor musi trzymać 

się Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla tego obszaru, według którego 

na wspomnianej działce może powstać budynek mieszkalny na około 80 mieszkań.  

Pan Burmistrz podsumował wypowiedź pana Naczelnika informując, że inwestor 

zgodnie z wytycznymi określonymi w Planie i przetargu musi pobudować budynek 

o czterech kondygnacjach z płaskim dachem.  

 

 

w-s łatania ulic  pan Bogdan Ciemiecki Naczelnik Wydziału Inwestycji odpowiedział, 

że wkrótce ruszą pierwsze przetargi, poza tym dodał, że te największe dziury zostały 

już załatane. 

 

 

w/s Programu Rodzina 500+ pan Burmistrz odpowiedział, że cały czas trwają 

rozmowy w tej sprawie i jak tylko zostaną ustalone konkrety poda je do wiadomości 

 

 

w/s schematu organizacyjnego Urzędu Miejskiego pan Burmistrz wyjaśnił, że 

na stronie internetowej funkcjonują dwa schematy, jeden dotyczy Urzędu Miejskiego 

drugi Rady Miasta. 

 

 

w/s drogi przy dworcu PKS odpowiedzi udzielił pan Bogdan Ciemiecki 

przypominając, że temat ten był omawiany podczas posiedzenia Komisji. 

Funkcjonuje ona w ewidencji dróg miejskich, ale jako droga gruntowa może być 

remontowana dopiero jak pojawią się odpowiednie warunki atmosferyczne. 



W sprawie dziur w asfalcie stanowiącym wjazd na teren dworca PKS, pan Bogdan 

Ciemiecki powiedział, że zgodnie z ustawą o drogach publicznych naprawa dróg 

jest obowiązkiem właściciela.  

Pani Barbara Gil w związku z uzyskaną odpowiedzią poprosiła pana Burmistrza 

o przekazanie tej sprawy do właściciela. 

 

 

w/s wykazu wpłat rodziców pan Burmistrz poinformował, że odpowiedź zostanie 

udzielona na piśmie 

 

 

w/s brusików pan Burmistrz poinformował, że zakończyły się pracę 

nad rozmieszczeniem przystanków autobusowych. Planowane są kursy, w dwa dni 

w tygodniu, najprawdopodobniej będą to piątek oraz sobota. W piątek do południa 

busiki przejeżdżałby w okolicach rynku. 

Pani Barbara Gil zwróciła uwagę Burmistrza, że pytała o dokument, chciałaby 

wiedzieć czy ogłoszenie widniejące na tablicy ogłoszeń przed Urzędem Miejskim 

bez podpisu Burmistrza ma rangę dokumentu. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że sprawdzi to w wydziale odpowiedzialnym 

za umieszczanie ogłoszeń.  

 

 

w/s informacji z prac Zarządów Osiedli pan Burmistrz poinformował, że większość 

Przewodniczących tworzy profile na portalach społecznościowych i tą drogą 

informuje o tym, co się dzieje na ich terenie. Nie mniej zobowiązał się przekazać 

Przewodniczącym informację o ty, żeby jak najwięcej wiadomości ze swoich 

okręgów przekazywali do zamieszczenia na stronie internetowej Urzędu Miejskiego.  

Pan Waldemar Frydrychowicz zaproponował, żeby dla osób niekorzystających 

z  mediów społecznościowych, szczególnie na osiedlach domków jednorodzinnych, 

stawiać tablice ogłoszeń. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że leży to w gestii Przewodniczących, wie że Ci działają 

w różny sposób, niektórzy potrafią dotrzeć do mieszkańca bezpośrednio. Zwrócił 

uwagę, żeby nie przejmować obowiązków należących do przewodniczących 

osiedli. Dodał, że mają oni możliwość bezpłatnego zamieszczenia informacji 

na miejskich słupach ogłoszeniowych.  

Pani Barbara Gil powiedziała, że przewodniczący otrzymują pieniądze 

na działalność i mogą w ramach przyznawanych środków postawić tablicę 

ogłoszeniową. 

 

 

w/s programu Senior-Wigor  po sugestii władz powiatu miasto zabezpieczyło środki 

finansowe na zapewnienie udziału w programie pięciu osobom. Nie ma możliwości 

zdjęcia, w ciągu roku, środków z budżetu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

ponieważ z tych pieniędzy, w pierwszej kolejności finansowana jest pomoc taka jak 

wynajęcie opiekunek, które odwiedzają osoby potrzebujące w domach. Dlatego też 

w tym roku programem zostało objętych pięć odób. 

 

 

w/s ulic 11-go Listopada oraz Mieszka I-go pan Burmistrz poinformował, że udzieli 

odpowiedzi na piśmie 

 



w/s naboru na stanowisko asystenta burmistrza pan Burmistrz odpowiedział, że 

obsadzanie stanowisk asystenta  i doradcy leży w gestii Burmistrza i nie ogłasza się 

na nie konkursu. Są to tak zwane stanowiska polityczne. Zadaniem asystenta jest 

zdjęcie części obowiązków z Burmistrza, aktualnie finalizuje sprawę uruchomienia 

busików.  

 

 

w/s uliczki przy dworcu PKS pan Burmistrz przypomniał słowa pana Bogdana 

Ciemieckiego, który powiedział, że sprawą naprawy dróg można zająć się 

w momencie poprawy warunków atmosferycznych.  

 

 

w/s ulicy Narutowicza pan Burmistrz poinformował, że na liście o dofinansowanie 

miasto Sierpc miało jedną z ostatnich pozycji, w związku z czym na tym etapie 

przydzielane przez Wojewodę fundusze zostały nieco pomniejszone. Doświadczenie 

starostwa oraz innych gmin z lat ubiegłych, a także informacja od Wojewody 

pokazują, że nie tylko miasto Sierpc otrzyma dofinansowanie, ale także gminy, które 

na liście znajdowały się niżej. Będą to środki z oszczędności uzyskanych 

po ogłoszeniu przetargów, których gminy będą dokonywać do końca marca.  

 

 

w/s mieszkań komunalnych pan Burmistrz poinformował, że prowadzi działania 

zmierzające do  tego, żeby rachunek Towarzystwo Budownictwa Społecznego w tym 

roku zbilansował się. Dotychczas zawsze był ujemny i dlatego nie możliwe było 

pozyskiwanie dofinansowania, a nawet brania pożyczek na cel budowy nowych 

mieszkań.  

 

 

w/s kosztów materiałów biurowych odpowiedź na piśmie 

 

 

w/s oświetlenia na osiedlu za torami odpowiedzi udzielił pan Bogdan Ciemiecki, 

który poinformował, że obecnie przygotowywany jest przetarg. 

 

 

w/s Kauflandu oraz PKS-u pan Burmistrz poinformował, że sprawa Kauflandu wróciła 

z Samorządowego Kolegium Odwoławczego do ponownego rozpatrzenia. Uwagi 

SKO zostały przekazane do architekta, obecnie Miasto czeka na jego odpowiedź. 

Powiedział, że w ciągu 1,5 miesiące będzie konieczne ponowne podjęcie decyzji 

w tej sprawie. W sprawie zagospodarowania terenu dworca PKS poinformował, że 

inwestor znikł i nie pojawił się do tej pory. Pojawili się inni przedstawiciele sieci min 

Brico. Pan Burmistrz proponuje potencjalnym inwestorom działki na obrzeżach 

miasta, ale przedstawiciele wolą budować się w centrum miasta, co jest dużym 

kłopotem komunikacyjnym.  

 

 

w/s informacji na temat robót publicznych, o którą prosił radny Krzysztof Skrzyński, 

pan Burmistrz odczytał sprawozdanie z robót publicznych za rok 2015, które stanowi 

załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

Pan Krzysztof Skrzyński odniósł się do treści sprawozdania mówiąc, że należy się 

cieszyć, że tak niewielka grupka osób potrafiła zrobić tak wiele. Następnie przywołał 



Regulamin Organizacyjny Urzędu Miejskiego, w którym widnieje zapis, że do zadań 

asystenta Burmistrza należy współpraca przy tworzeniu sierpeckiej strefy 

inwestycyjnej, aktywna prezentacja i promocja strefy, nawiązywanie kontaktów oraz 

przygotowywanie spotkań z potencjalnymi inwestorami, pozyskiwanie potencjalnych 

inwestorów, pomoc dla inwestorów w uruchamianiu działalności gospodarczej,  

Pan Burmistrz odpowiedział, że w zakresach obowiązków wszystkich pracowników 

urzędu są sprawy wykonywane przez nich na co dzień  oraz takie, które planowane 

są na najbliższe miesiące, żeby za każdym razem nie zmieniać Regulaminu. 

Następnie dodał, że poinformuje radnego Skrzyńskiego o czymś, czego ten nie 

wyczytał z Regulaminu Organizacyjnego. Po czym dodał, że to z inicjatywy pana 

Piotra Nowakowskiego zostały przeanalizowane oferty firm doradczych w sprawie 

zakupu energii, to pan Piotr sfinalizował umowę z firmą z Bielska, która zarówno 

w Urzędzie jak i jednostkach podległych zajmuje się oszczędnością energii, dzięki 

czemu udało się uzyskać od kilku do kilkunastu tysięcy złotych oszczędności. Pan 

Piotr, mimo iż nie ma tego w zakresie swoich obowiązków, zajmuje się sprawą 

wymiany oświetlenia na ledowe. 

 

 

Do punktu 8-go. Uchwała Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia aneksu 

do wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo-

kanalizacyjnych będących w posiadaniu spółki EMPEGEK. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że dyskusja na ten temat toczyła się 

podczas posiedzenia Komisji Gospodarczej. 

 

Pani Barbara Gil poprosiła o przybliżenie tematu dla mieszkańców.  

 

Pan Paweł Pakieła dyr. Spółki Empegek poinformował, że przedstawił Radzie 

Miejskiej Plan Rozwoju Spółki na najbliższe lata. Dodał, ze różni się on od tych 

z poprzednich okresów faktem iż opisuje plany rozwoju przedsiębiorstwa w dłuższej 

perspektywie czasowej, lata 2016-2020. Znajdują się w nim informacje o planach 

budowy nowych sieci wodociągowych, rozbudowy oczyszczalni ścieków zgodnie 

z obowiązującymi przepisami z zakresu ochrony środowiska. Następnie podał 

szczegóły  dotyczące rozbudowy oczyszczalni. Wspomniał również o możliwości 

pozyskania dofinansowania zewnętrznego na rozbudowę oczyszczalni. Na koniec 

poprosił radę Miejską o zaakceptowanie Planu. 

 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (za -14) podjęła: 

 

 

Uchwałę nr 175/XVIII/2016 

w sprawie uchwalenia aneksu do wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki 

„Empegek” w Sierpcu. 

 

 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 22  do niniejszego protokołu.  

 

Nieobecny podczas głosowania był radny Krzysztof Rudowski. 



Do punktu 9-go. Uchwała Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały nr 134/XV/2015 

Rady Miejskiej Sierpca z d. 2.grudnia 2015 r. w sprawie realizacji Miejskiego 

Programu „Sierpecka Karta Dużej Rodziny”. 

 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. 

 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (za-14) podjęła: 

 

 

Uchwałę nr 176/XVIII/2016 

W sprawie zmiany uchwały nr 134/XV/2015 Rady Miejskiej Sierpca z d. 

2.grudnia 2015 r. w sprawie realizacji Miejskiego Programu „Sierpecka Karta 

Dużej Rodziny” 

 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 23  do niniejszego protokołu.  

 

 
Do punktu 10-go. Uchwała Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody 

na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech 

lat. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. 

 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (za-14) podjęła: 

 

 

Uchwałę nr 177/XVIII/2016 

w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w 

trybie bezprzetargowym na okres trzech lat. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

 

 
Do punktu 11-go. Uchwała Rady Miejskiej w  sprawie wyrażenia zgody 

na kontynuację dzierżawy w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. 

 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (za-14) podjęła: 

 

 

Uchwałę nr 178/XVIII/2016 

w  sprawie wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w 

trybie bezprzetargowym na okres trzech lat. 
 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

 



Do punktu 12-go. Uchwała Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody 

na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech 

lat. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. 

 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (za-14) podjęła: 

 

 

Uchwałę nr 179/XVIII/2016 

w  sprawie wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w 

trybie bezprzetargowym na okres trzech lat. 

 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

 

 

Do punktu 13-go. Uchwała Rady Miejskiej w Sierpcu w sprawie wynagrodzenia 

Burmistrza Miasta Sierpca.  

 

Pan Wojciech Jaworowski zapytał Przewodniczącego obrad o to, kto jest inicjatorem 

tej uchwały. 

Pan Przewodniczący obrad odpowiedział, że stosowny wniosek podpisany przez 

pięciu radnych został złożony w Biurze Rady, stanowi on załącznik nr 27 do 

niniejszego protokołu.  

Pan Wojciech Jaworowski zapytał dlaczego w projekcie uchwały brakuje 

uzasadnienia. 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał radnym, że w roku ubiegłym ustalając 

wysokość wynagrodzenia dla pana Burmistrza uzgodnili stawkę niższą z możliwością 

jej podwyższenia po przyjrzeniu się pracy pana Burmistrza. Następnie dodał, że 

proponowana w projekcie uchwały wysokość wynagrodzenia nie jest maksymalną. 

Jego zdaniem pan Burmistrz realizuje swoje założenia z kampanii wyborczej. Budżet 

na inwestycje zwiększył z 3 na 6 mln zł. Poza tym na mocy porozumienia z władzami 

powiatu oraz województwa mazowieckiego zostanie zrealizowana przebudowa 

drogi Narutowicza, która od 12 lat, z różnych powodów, nie mogła doczekać się 

finalizacji. Uznał, że ta podwyżka pełniłaby funkcję motywującą. 

Pani Barbara Gil  poprosiła pana Burmistrza o ustosunkowanie się do owej propozycji 

podwyżki.  

Pan Wojciech Jaworowski powiedział, że w jego ocenie sam projekt zawiera luki 

prawne z uwagi na brak uzasadnienia merytorycznego. W projekcie uchwały 

znajdują się wyłącznie tabele, wyliczenia, a nie ma wyjaśnień. Następnie wniósł 

uwagę do zapisu w projekcie uchwały, który mówił że proponowana podwyżka 

miałaby obowiązywać od dnia 1. lutego 2016 roku.  

Pan Marcin Zasadowski zwrócił się do radnego Jaworowskiego mówiąc, że przez 

wiele lat nie przeszkadzał mu fakt braku uzasadnień pod projektami uchwał. 

Następnie przypomniał, że to on był inicjatorem zamieszczania uzasadnień przez 

urzędników. Dodał, że w tym konkretnym przypadku uzasadnienie jest wypowiadane 

podczas sesji i jako radny może je zaakceptować lub nie. Na koniec dodał, że ta 

uchwała nie zostanie zakwestionowana przez Wojewodę, który sprawuje nadzór nad 

tworzonymi aktami prawa miejscowego.  

Pan Przewodniczący obrad  zaznaczył, że uzasadnienie ustne jest ważne również dla 

mieszkańców.  



Pan Krzysztof Skrzyński zapytał jaki dodatek motywacyjny radni będą musieli 

przyznać panu Burmistrzowi po zakończeniu inwestycji, skoro w 2016 roku mają 

przyznać podwyżkę za inwestycje, które jeszcze nie powstały. 

Pan Wojciech Jaworowski odniósł się do słów dotyczących motywacji informując, że 

pan Burmistrz jest realizatorem autorskiego budżetu dopiero w tym roku, ponieważ 

ten ubiegłoroczny został przygotowany przez jego poprzednika. Dodał, ze radni są 

zobowiązani do dbania o budżet miasta. 

Pan Marek Chrzanowski odniósł się do dyskusji, którą toczyli radni, na temat 

podwyżki, podczas posiedzenia wspólnego komisji. Wówczas radny Chrzanowski 

zwrócił uwagę na osobowość pana Burmistrza, który łączy a nie dzieli radnych, stara 

się uwzględniać potrzeby wszystkich stron. Następnie zwrócił się do radnego 

Jaworowskiego przypominając mu, że jako radny poprzedniej kadencji był 

współautorem budżetu, który powstał w wąskim gronie. On jako przewodniczący 

Rady Miejskiej nie był zapraszany do pracy nad budżetem, zdanie wielu radnych 

nie liczyło się. Poza tym ówczesny burmistrz otrzymał maksymalne wynagrodzenie 

na początku kadencji. Wówczas inicjatorem podwyżki była pani Barbara Wierzbicka. 

Przed 5-6 laty zaakceptowaliśmy ten stan rzeczy, ale odkryliśmy również, że w 

Burmistrz miał wynagrodzenie 10 tys. zł, a jego zastępca 12 tys. zł i wyprostowaliśmy 

tę sytuację. Nie może być tak, żeby zastępca zarabiał więcej od Burmistrza.  

Pan Wojciech Jaworowski powiedział, że jego zdaniem pan Burmistrz otrzymał od 

rannych mandat zaufania, ponieważ w ubiegłym roku Rada Miejska przyznała mu 

wynagrodzenie z górnego pułapu.  

Pani Barbara Wierzbicka zwróciła się Pana mecenasa oraz Panów 

Przewodniczących z informacją, że jest zwolenniczką nagradzania ludzi za ich pracę. 

Powiedziała, że rozmawiała z radnym Chrzanowskim w dniu poprzedzającym 

wysyłkę materiałów na sesję i na pytanie o to jakie tematy będą poruszane podczas 

sesji odpowiedział jej, że jeszcze nie wie. Uznała to za brak szczerości. 

Pan Marek Chrzanowski odpowiedział, że udzielił informacji zgodnie z posiadaną 

wiedzą, ponieważ rano nie wpłynęły jeszcze wszystkie materiały.  

 

Pomiędzy radnymi toczyła się jeszcze kilkuminutowa dyskusja na temat uzasadnienia, 

daty wpływu wniosku grupy inicjatywnej.  

 

Pan Wojciech Jaworowski postanowił zakończyć toczącą się dyskusję i poprosił pana 

Burmistrza o wypowiedzenia się w tym temacie. Dodał także, że podjęcie tej 

uchwały o podwyżce będzie miało wpływ na odbiór Rady Miejskiej przez 

mieszkańców. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał radnego Jaworowskiego czy zatem 

nie należałoby zacząć od zmiany wysokości diet radnych, ponieważ one również 

mają wpływ na wizerunek.  

Pani Katarzyna Joniak – Skarbnik Miejski podała następujące kwoty, dochód miasta 

na poziomie 51 mln 700 tys. zł, wydatki na poziomie 48 mln 596 tys. zł. W związku z tym 

faktem miasto weszło nadwyżką w kwocie 3 mln 101 tys. zł w nowy rok budżetowy. 

Następnie poinformowała radnych, że nie było konieczność zaciągania planowanej 

na początku roku pożyczki na zadania inwestycyjne, ponieważ miasto cały czas 

operuje własnymi środkami. Poza tym udało się spłacić zaciągnięte wcześniej 

pożyczki w wysokości 1,5 mln zł. Wysokość  

Pan Krzysztof Skrzyński zwrócił się do Przewodniczącego obrad z pytaniem o powód, 

dla którego wspomniane przed chwilą liczby nie zostały podane.  Jego zdaniem 

to liczby przemawiają i są najlepszym argumentem.  



Pan Przewodniczący obrad przypomniał, że dzięki rozmowom z sierpeckimi oraz 

zewnętrznymi przedsiębiorcami pan Burmistrz pozyskał 500 tys.  zł w skali roku 

z podatku od środków transportu, czego nie udało się zrealizować przez wiele lat. 

Przykładów można by mnożyć, a jak chce się kogoś uderzyć, to kij zawsze się 

znajdzie.  

Pan Waldemar Frydrychowicz powiedział, ze liczby przemawiają i gdyby pojawiły się 

w uzasadnieniu, to być może nie byłoby tej emocjonującej dyskusji. Następnie 

poprosił o kilkuminutową przerwę.  

 

Pan Burmistrz  odpowiedział, ze trudno być sędzią we własnej sprawie. Podziękował 

radnym za inicjatywę Podał najświeższe informacje dotyczące inwestycji. Po 

owocnych rozmowach z MZDW oraz powiatem, których dotychczas nie było,  jest 

zapewnienie, że w tym roku zostanie zrobiona ul. Kilińskiego oraz 11-go Listopada. 

Poza tym rondo przy Centrum Kultury i Sztuki, ul. Głowackiego to inwestycja rzędu 1,5 

mln zł. Zwrócił się do radnych mówiąc, że to z nimi jeździ na rozmowy, wspólnie 

ustalają potrzeby poszczególnych rejonów miasta. Wie, że nie wszyscy 

są usatysfakcjonowani w pełni. Wspomniał o 3 milionowej nadwyżce w budżecie 

miasta, która będzie widoczna w tym roku. Łącznie ze środkami tegorocznymi będzie 

to kwota 8 mln zł.  Ponieważ trudno mu mówić o sobie, mówi o faktach, a zwracając 

się do radnych powiedział, że to oni podejmą decyzję w sprawie.  

 

 

Przewodniczący obrad zarządził 5 minut przerwy.  

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (za- 11, przeciw -0, wstrzymujących się – 3) 

podjęła: 

 

Uchwałę nr 180/XVIII/2016 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sierpca 
 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 28   do niniejszego protokołu.  

 

 

Udziału w głosowaniu nie wzięła radna Barbara Gil. Od głosowania wstrzymali się 

radni Zbigniew Długokęcki, Wojciech Jaworowski oraz Barbara Wierzbicka. 

 

Pan Burmistrz podziękował radnym za podjętą decyzję i wyraził nadzieję, że jego 

kolejne działania potwierdzą słuszność dzisiejszej decyzji.  

 

 

Do punktu 14-go. Uchwała rady Miejskie w sprawie zmian w budżecie miasta 

Sierpca na 2016 rok.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. 

 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (za-14) podjęła: 

 

 

Uchwałę nr 181/XVIII/2016  

w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2016 rok 

 



Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.  

 

 

 

Do punktu 15-go. Uchwała Rady Miejskie w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Sierpca na lata 2016-2021. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. 

 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (za-14) podjęła: 

 

 

Uchwałę nr 182/XVIII/2016  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Sierpca na lata 

2016-2021 

 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.  

 

 

Do punktu 16-go. Sprawy różne.  

 

Pan Waldemar Frydrychowicz odwołał się do sprawozdania przewodniczącej Komisji 

Oświaty z uwagą, że wniosek Komisji zawierał jeszcze sformułowanie, którego 

nie usłyszał. Dlatego też poprosił o powtórzenie wniosku, który wygłosił podczas 

posiedzenia Komisji, wniosek był skierowany do Rady Miejskiej.  

Pani Barbara Gil  odczytała treść wniosku : Konieczne jest wybudowanie obiektu do 

prowadzenia lekcji wychowania fizycznego i zajęć sportowych w Gimnazjum 

Miejskim w Sierpcu.  

Pan Waldemar Frydrychowicz przypomniał, że podczas posiedzenia Komisji jej 

członkowie ustalili, że we wniosku pojawi się sformułowanie w pierwszej kolejności.  

Pani Barbara Gil przypomniała radnemu, że owszem rozmowy toczyły się, ale pojawił 

się również argument mówiący o rezygnacji z dopisku, ponieważ nie wiemy czy takie 

będą. Następnie zgodziła się na dopisanie sformułowania do treści wniosku.  

Pan Przewodniczący obrad zabrał głos podważając zasadność wniosku z uwagi na 

fakt iż realizowane powinny być inwestycje, na które uda się zdobyć 

dofinansowanie. I to powinno być wyznacznikiem.  

Pan Waldemar Frydrychowicz przypomniał, że była mowa o inwestycjach 

sportowych, które mają być realizowane na terenie miasta.  

Następnie poprosił pana Burmistrza o  ustosunkowanie się do wniosku Komisji.  

Pan Burmistrz przypomniał, że miasto ma do zrealizowania dwie inwestycje sportowe 

budowa lub modernizacja stadionu oraz budowa hali lub sali gimnastycznej przy 

Gimnazjum  Miejskim. Następnie dodał, że chciałby uruchomić obie inwestycje do 

2018 roku. Przyznał, że ważne jest finansowanie tych inwestycji. Obecnie możliwości 

finansowania sprawdzane są dwutorowo, okazuje się, że większe środki można 

pozyskać na remont niż budowę.  

Pan Przewodniczący obrad poinformował o swojej rozmowie z posłem Waldemarem 

Olejniczakiem i prośbie o umówienie spotkania władz miasta z ministrem sportu. Ten 

miał odpowiedzieć, że może umówić przedstawicieli miasta z wiceministrem sportu. 

Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnego Frydrychowicza z propozycją 

współpracy w zakresie przygotowania koncepcji, którą można by przedstawić w 

ministerstwie.  



Do punktu 17-go. Komunikaty.  

 

Przewodniczący obrad poinformował o konieczności zwołania w marcu sesji 

nadzwyczajnej do dnia 10 marca w związku z wpływem do Rady Miejskiej skargi.  

Pan  Krzysztof Skrzyński wyraził zadowolenie z faktu iż pan Piątkowski przygotował 

slajdy działek, o które prosił, a pan Przewodniczący przedstawił w skrócie punkty, 

które były głosowane. Dzięki temu mieszkańcy mają szerszą wiedzę na temat tego, 

co dzieje się podczas sesji.  

Pan Przewodniczący obrad przeprosił za zbyt emocjonujące podejście do punktu 13-

go porządku dziennego.  

Pani Barbara Gil poinformowała, że brała udział w debacie organizowanej przez 

Komendę Powiatową Policji w Sierpcu na temat bezpieczeństwa. Wymieniła sprawy, 

które były poruszane przez mieszkańców: sprawa zielonej strzałki przy Poczcie, 

sprawa braku miejsc parkingowych przy krytej pływalni, kwestia udostępnienia 

terenów zielonych przy Liceum Ogólnokształcącym. Następnie przypomniała, że 

kolejne posiedzenie Komisji Oświaty odbędzie się w dniu 4.marca 2016 r. o godz. 

13:30 w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji.  

Pan Wiesław Rypiński , w imieniu członków spółdzielni, zwrócił się do pana Burmistrza 

z prośbą o zwrócenie uwagi Straży Miejskiej, żeby Ci w sposób szczególny zwracali 

uwagę na kierowców parkujących na terenach zielonych, szczególnie wokół 

bloków.  

Pan Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „Zamykam 

XVIII sesję Rady Miejskie Sierpca”. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. Po czyn napisano, przeczytano oraz podpisano 

protokół. 

 

 

Protokołowała       Przewodniczący obrad 

 

Dorota Żbikowska  


